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W  2017  roku  branża  wynajmu  długoterminowego  samochodów  w  Polsce  zanotowała
najwyższy
w ostatnich 6 latach poziom wzrostu, sięgający 13,1% r/r.  Wysokie tempo rozwoju jest
wynikiem dynamicznie rosnącej już od kilku lat popularności wynajmu długoterminowego
wśród przedsiębiorców, przede wszystkim z sektora małych i średnich przedsiębiorstw.

W  efekcie,  branża  rozwijała  się  w  ubiegłym  roku  pod  względem  wzrostu  liczby
zarejestrowanych  nowych  samochodów  szybciej  od  pozostałych  form finansowania  aut
firmowych,  czyli  zakupu,  kredytu  i  klasycznego  leasingu  finansowego.  W  wynajmie
długoterminowym  znalazł  się  co  piąty  nowy  samochód  osobowy  nabywany  przez
przedsiębiorców w naszym kraju.  Branża zakupiła w polskich salonach o 22,8% więcej
samochodów niż rok wcześniej oraz o blisko połowę więcej, aniżeli 2 lata temu. Doskonałe
wyniki  odnotowała w zeszłym roku również branża Rent a Car,  która osiągnęła tempo
wzrostu aż 33,2% r/r.

Rok 2017 był drugim z rzędu bardzo udanym dla całego rynku motoryzacyjnego w Polsce. Sprzedaż
nowych samochodów osobowych osiągnęła najwyższy w tym stuleciu poziom. Z salonów wyjechało
486 tys. aut - o 17%, czyli ponad 70 tys., więcej niż rok temu. Tak dobrych rezultatów rynek nowych
samochodów w naszym kraju nie odnotował od 1999 roku. Za dobrą koniunkturę, podobnie jak w
kilku ostatnich latach,  odpowiadały  przede wszystkim firmy –  były  one nabywcami  blisko 70%
wszystkich nowych samochodów osobowych sprzedanych w minionym roku. W porównaniu z rokiem
2016 rola klientów instytucjonalnych była jeszcze większa – udział przedsiębiorców w sprzedaży aut
zwiększył się o 2%. Co więcej, to właśnie zakupom firm rynek motoryzacyjny zawdzięcza wyższy
poziom sprzedaży osiągnięty w minionym roku – na o 70 tys. więcej sprzedanych aut osobowych,
zdecydowana większość, bo aż 81,5% (ponad 57 tys.) zostało nabyte przez przedsiębiorców (w 2/3
przez firmy leasingowe, Rent a Car i CFM, czyli wynajmu długoterminowego). Mówiąc prościej,



wzrost  sprzedaży  nowych  samochodów  w  Polsce  w  2017  roku  został  niemalże  w  całości
wygenerowany przez firmy.

W  2017  r.  firmy  zakupiły  w  Polsce  łącznie  339  tys.  nowych  aut  osobowych.  W  wynajmie
długoterminowym znalazło  się  co piąte z  nich (19,6%),  a  więc 66,3 tys.  samochodów, z  czego
zdecydowana większość, bo blisko 52 tys., zostało nabyte przez firmy należące do Polskiego Związku
Wynajmu i Leasingu Pojazdów.

Branża wynajmu długoterminowego zakupiła  o  22,8% więcej  nowych aut  osobowych niż  przed
rokiem, dzięki czemu rozwijała się pod względem wzrostu liczby rejestrowanych pojazdów szybciej
od pozostałych form finansowania samochodów służbowych. Z wykorzystaniem zakupu ze środków
własnych, kredytu i klasycznego leasingu finansowego firmy nabyły w zeszłym roku o 19,8% aut
więcej.

Mnóstwo ciekawych statystyk, porównań, tabel - w galerii zdjęć poniżej.
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